
Podmínky studia předmětu Cvičení z mikroekonomie

Tento text popisuje pravidla předmětu Cvičení z mikroekonomie na ESF MU v období Podzim 2014.

Upozornění Cvičení mohou navštěvovat pouze studenti, kteří mají předmět Cvičení z mikroekonomie zapsaný.
Výjimku vám může cvičící udělit pouze v případě, že jste Cvičení z mikroekonomie již úspěšně absolvovali.

Studijní materiály

Ve Studijních materiálech v ISu najdete zadání cvičení,
řešené příklady a slajdy k jednotlivým přednáškám.
Zadání a řešené příklady budou zveřejněny vždy nej-
později týden před odpovídajícím cvičením. Pokud tyto
dokumenty nebudou zveřejněny včas nebo nebudou či-
telné, napište mi to prosím na krcalo@mail.muni.cz.
Pro přípravu na cvičení můžete použít také cvičeb-
nici Theodora Bergstroma a Hala VarianaWorkouts in
Intermediate Microeconomics, W. W. Norton & Com-
pany (pouze anglicky).

Hodnocení cvičení

K získání zápočtu je potřeba dosáhnout alespoň
60 bodů z celkového počtu 108 bodů. Dohromady
60 bodů je možné získat ze dvou průběžných písemek
a 48 bodů za práci na cvičeních. Pokud nedosáhnete
na konci semestru 60 bodů, můžete si opravit jednu
průběžnou písemku, kterou si zvolíte. Body z opravné
písemky v konečném bodování nahradí body ze zvolené
průběžné písemky.

Průběžné písemky Bodová hodnota každé
průběžné písemky je 30 bodů. Příklady v těchto pí-
semkách budou typově podobné příkladům, které se
budou probírat na cvičeních. První průběžná písemka
se bude psát na 8. cvičení a bude pokrývat látku z 2. až
6. cvičení. Druhá průběžná písemka bude na 13. cvičení
a bude pokrývat látku probranou na 7. až 12. cvičení
(viz harmonogram cvičení). Pokud zmeškáte písemku
v řádném termínu a budete schopni svou absenci omlu-
vit, cvičící pro Vás připraví písemku v náhradním ter-
mínu.

Za jakékoli opisování, zaznamenávání nebo vynášení
testů, používání nedovolených pomůcek jakož i komu-
nikačních prostředků nebo jiné narušování objektivity
zápočtové písemky dostanete bez předchozího varování
0 bodů a tento výsledek si nebudete moci opravit.

Práce na cvičeních Každé cvičení s výjimkou úvod-
ního cvičení, které je nebodované, obsahuje základní
příklady, které jsou v zadání označené symbolem (!),
a zábavné příklady označené v zadání symbolem (,).
Pro získání plného počtu bodů za cvičení musíte být
přítomní na celém cvičení, do kterého jste přihlášení.
Na každém bodovaném cvičení můžete získat maxi-
málně 4 body – až 3 body za přípravu na cvičení a až
1 bod za aktivitu na cvičení.

Příprava na cvičení se bude testovat následujícím způ-
sobem: Na každém cvičení můžete být vyvolaní maxi-
málně na jeden základní příklad. V případě, že základní
příklad správně vyřešíte a budete schopni vysvětlit zvo-
lený postup a zodpovědět případné doplňující otázky,
získáte při splnění podmínky účasti 3 body za cvičení.
V opačném případě získáte podle svého výkonu méně
než 3 body. Pokud nebudete v rámci daného cvičení
vyvolaní na základní příklad, budeme předpokládat,
že jste byli připravení, a získáte při splnění podmínky
účasti 3 body.

Aktivitu na cvičení budeme hodnotit při řešení zábav-
ných příkladů. Dodatečný bod můžete získat, pokud
při řešení zábavných příkladů projevíte aktivní přístup
a schopnost aplikovat teoretické znalosti. K získání do-
datečného bodu za aktivitu na cvičení není potřeba mít
předem připravená správná řešení zábavných příkladů.
V částech cvičení, kdy je hodnocena aktivita na cvičení,
není možné ztratit body získané za přípravu na cvičení.

Na jiném cvičení, než do kterého jste přihlášení,
nemůžete získat žádné body. Pokud některé bodované
cvičení odpadne kvůli státnímu svátku nebo rektor-
skému či děkanskému volnu, získáte za toto cvičení plný
počet 4 bodů. Jestliže zmeškáte cvičení kvůli nemoci,
nezískáte žádné body. Udělení částečné bodové kom-
penzace je možné pouze v případě dlouhodobé absence
(doložené omluvenkami v ISu). O případné kompenzaci
rozhoduje váš cvičící.

Harmonogram cvičení

1. Úvodní cvičení – opakování matematiky

2. Rozpočtové omezení, preference a užitek

3. Volba a projevené preference

4. Poptávka a Slutského rovnice

5. Přebytek spotřebitele a tržní poptávka

6. Nejistota a rovnováha

7. Technologie, maximalizace zisku
a minimalizace nákladů

8. Test + nákladové křivky

9. Nabídka firmy a nabídka odvětví

10. Monopol a monopolní chování

11. Teorie her a oligopol

12. Kartel a asymetrické informace

13. Test + směna a produkce


